UBND TỈNH SÓC TRĂNG      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ XÂY DỰNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SXD-QLXD                     Sóc Trăng, ngày      tháng 5 năm 2025

V/v góp ý dự thảo Quyết

định của Ủy ban nhân dân

tỉnh về ban hành định mức

vận chuyển đặc thù đường

thủy (đường sông) trên địa

bàn tỉnh Sóc Trăng

       Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

- Các Sở, Ban, ngành tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố,

tỉnh Sóc Trăng.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn

số 1047/UBND-XD ngày 28/4/2023 về việc giao Sở Xây dựng tổ chức xây dựng

định mức vận chuyển đặc thù đường thủy (đường sông) trên địa bàn tỉnh Sóc

Trăng. Đến nay, Sở Xây dựng đã phối hợp với Trung tâm tư vấn Kinh tế xây

dựng trực thuộc Bộ Xây dựng hoàn thành báo cáo kết quả xây dựng định mức

vận chuyển đặc thù đường thủy (đường sông) trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng đảm

bảo theo yêu cầu hướng dẫn của Bộ Xây dựng và theo trình tự pháp luật về xây

dựng.

Để có đầy đủ cơ sở trình Sở Tư pháp thẩm định trước khi trình Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành, Sở Xây dựng gửi văn bản dự thảo Quyết định nêu trên

đến các cơ quan, đơn vị có liên quan đóng góp ý kiến theo quy trình. Riêng đối

với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Xây dựng gửi văn bản dự thảo Quyết

định để đăng tải toàn văn dự thảo trên cổng thông tin điện tử của tỉnh trong thời

hạn ít nhất 30 ngày để các cơ quan, tổ chức, cá nhân đóng góp ý kiến theo quy

định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 80/2015/QH13 ngày

22/6/2015  được  sửa  đổi,  bổ  sung  tại  Luật  số  63/2020/QH14  ngày

18/6/2020.

Do tính chất khẩn trương, rất mong các đơn vị quan tâm phối hợp và có

đóng góp ý kiến bằng văn bản gửi về Sở Xây dựng trong ngày 05/6/2025 để

tổng hợp, trình Sở Tư pháp thẩm định theo đúng trình tự, thủ tục hiện hành.

Trường hợp quá thời gian trên không nhận được văn bản đóng góp ý kiến, Sở

Xây dựng xin được xem như các đơn vị thống nhất với nội dung văn bản dự thảo

Quyết định nêu trên.

(Đính kèm dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh về ban hành

định mức vận chuyển đặc thù đường thủy (đường sông) trên địa bàn tỉnh Sóc

Trăng).

2

Sở Xây dựng rất mong sớm nhận được đóng góp ý kiến của các đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, QLXD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mã Phương Khanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-27T14:42:41+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Mã Phương Khanh<mpkhanh@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-27T14:46:01+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-27T14:46:05+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-27T14:46:28+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!